
GROENLINKS
HILVERSUM

Amendement A18-79 Gebiedsafbakening pilot velbeleid.

De gemeenteraad van Hilversum,

In vergadering bijeen op 26 september 2018, behandelend het raadsvoorstel ‘Pilot velbeleid,

Overwegende dat:

- het groenbeleidsplan in de pilot niet als uitgangspunt terugkomt in het voorstel;
- velbeleid ten dienste moet staan van de in het groenbeleidsplan genoemde doelstellingen;
- het coalitieakkoord een actualisering voor staat van het groenbeleidsplan en de wethouder

al concreet werkt aan een voorstel;
- het college op basis van de voorgestelde wijziging van de APV een gebied aanwijst

waarbinnen de pilot velbeleid zal gelden;
- het van belang is uitbreiding pas te geven aan het gebied waarin het nieuwe velbeleid zal

gaan gelden als de raad over die uitbreiding een besluit heeft genomen,

Bes luit:

Beslispunt 1 van het raadsbesluit pilot velbeleid als volgt te wijzigen (tekstwijziging is gecursiveerd):

1. Aan artikel 4.5.2 van de Algemene plaatselijke verordening toe te voegen lid 2 sub k:

Artikel 4.5.2 omgevingsvergunning voor het vellen van bomen

• 1. Het is verboden zonder vergunning van het bevoegd gezag bomen te vellen of te doen vellen.
• 2. Het in het eerste lid gestelde verbod geldt niet voor:

(...)

k. bomen, niet in gemeentelijk eigendom, in het door het college thans voor de pilot velbeleid
aangewezen gebied en die niet staan vermeld op de door het college vastgestelde lijst van
beschermde bomen in dat gebied.

D66 Gro Links

Edwin Göbbels Fra k Koolz
A18/75

v
TO 0oöoOcO 0


